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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen 
vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn 
perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Uudistus kokonaisuudessaan vaikuttaa hyvältä ja esitetyt uudet kriteerit kuvaavat kattavammin 
kunnan taloudellista tilannetta eri näkökulmista. 

On hyvä, että muuttuvia kriteerejä tarkastellaan edelleen kahden vuoden osalta, koska varsinkin 
pienissä kunnissa vuosittaiset vaihtelut voivat olla suuria, mutta myös perusteltuja. 

Ns. keltaisten valojen määrittely on hyödyllinen ja tarpeellinen asia, ja siitä on hyötyä kunnan 
talouden johtamisessa sekä varautumisessa tulevaan. 

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Tämä mittari ennakoi nykyistä paremmin kunnan erityisen vaikeaa taloudellista asemaa, koska se 
huomioi vuosikatteen lisäksi myös poistot. 

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä 
tuloveroprosenttia suurempi

Raja-arvon nostaminen on perusteltua, koska nykyinen kriteeri täyttyy lähes puolessa kaikista 
Suomen kunnista. Uusi kriteeri nostaa esille vain kunnat, joissa on korkeimmat tuloveroprosentit 
suhteessa muihin

Konsernitilinpäätöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Sinänsä vuokravastuiden huomioinen on ihan perusteltua, mutta ongelmaksi voi koitua 
konserniyhtiöiden vuokravastuiden erottelu tilinpäätöksen liitteistä. Näiden kirjaamiseen tulisi olla 
selvät ja yhtäläiset ohjeet kaikissa kuntakonserneissa.
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Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

Uusi tunnusluku on parempi mittari rahoituksen riittävyydelle kuin suhteellinen velkaantuneisuus, 
koska se kuvaa velkamäärän sijaan kunnan lainanhoitokykyä eli kykyä selviytyä lainanhoidosta 
tulorahoituksella. 

Investoinnit voivat olla monesta syystä perusteluja kuntakonserneissa, joten konsernin lainamäärän 
sijaan tulisi tarkastella ennemmin kykyä selviytyä lainamäärästä.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämisessä sekä 
kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset

Tämä uudistus on samassa linjassa digitalisaation lisääntymisen ja saavutettavuus-kriteerien kanssa. 
Kuntien täytyy pysyä mukana kehityksessä ja pyrkiä tarjoamaan erilaisia tarkoituksenmukaisia 
keinoja osallistumisen ja vaikutusmahdollisuuksien lisäämiseksi.
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